ANEXO II

DOCUMENTO DE
COMPROVAÇÃO
DE VIAGEM - DCV

Protocolo nº

Data:17.07.2024

NOME DO BENEFICIÁRIO DA DIÁRIA

MARCELO ANDRE DALANORA

CARGO / FUNÇÃO DO BENEFICIÁRIO DA DIÁRIA

MOTORISTA

DATA DA VIAGEM

HORÁRIO

                       COMPROMISSO

INÍCIO

17.07.2024

TÉRMINO

17.07.2024

SAÍDA

07H00

RETORNO

15H47

INICIO

09H00(17.07.2024)

TÉRMINO

10H00(17.07.2024)

Conforme autorização do senhor Presidente o servidor senhor Marcelo André Dalanora,
ocupante do Cargo Efetivo de Motorista foi levar o veículo Renault Duster de placa BYX-
0F07, para revisão periódica na concessionária Renault na Cidade de Ponta Grossa – PR,
conforme empenhos nº 243, 244 e 245 em anexos, onde o servidor senhor Fabrício Ziemer
da Cruz, ocupante do Cargo Efetivo de Oficial de Controle Interno autorizado pelo senhor
Presidente, foi com outro veículo oficial do município, de placa AZX – 7114, Voyage
Evidence, para buscar o servidor senhor Marcelo, na concessionária, tendo em vista que o
veículo Renault Duster além da revisão periódica normal, precisou passar por uma
diagnóstico técnico o qual constatou problemas nos freios do veículo tendo assim que ser
feito um orçamento adicional que também se encontra em anexo.
Tivermos que deixar o veículo na concessionário onde retornamos a Cidade de Jaguariaíva
por volta das 11H22, onde o veículo Voyage foi deixado para limpeza completa em seu
interior e uma lavagem completa no seu exterior sendo devolvido por volta das  16h10 a
garagem da Câmara Municipal, do qual firmamos o presente

_____________________________  _________________________________
Assinatura do Beneficiário da Diária   Assinatura do Presidente da Câmara

Municipal

Câmara
Municipal

de
Jaguariaíva

09/07/2024Data do Empenho:

N° do Empenho: 243/2024
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
77.774.594/0001-12

Município:

C.N.P.J.:

JAGUARIAÍVA

Usuário: IEAD253NOTA DE EMPENHO
CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Data:
Página: 1

09/07/2024
/ 3

01.000

RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)

PODER LEGISLATIVO

1.31.1

Órgão:

OUTROS MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
LEGISLATIVO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Natureza de Despesa:
2001

00001.00001.01.07.00.00.1
3.3.90.30.39.99.00.00

01.001
Funcional:

CÂMARA MUNICIPAL

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

42.092,71

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA

267,10

01.304.124/0015-29

127.640,19

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

42.359,81
170.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

SERVIÇO DE REVISÃO PERIÓDICA VEICULO RENAULT DUSTER

Visconde de Mauá - 3010 Ponta Grossa PR

Lei 14133/21 Art.75 II
Dispensa de licitação

8/2024
26/06/2024
08/07/2024

14/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

09/07/2024

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 267,10
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 170.000,00
Valor Dotação: 170.000,00

JOSE MARCOS PESSA FILHO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

CLEITON JUNIOR BUENO
MARTINS

PRIMEIRO SECRETARIO

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: IEAD253. Emissão: 09/07/2024, às 16:10:01. Protocolo: 7fcc0fc1-c7e5-4e68-b2d3-aa74a9388113

09/07/2024Data do Empenho:

N° do Empenho: 244/2024
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
77.774.594/0001-12

Município:

C.N.P.J.:

JAGUARIAÍVA

Usuário: IEAD253NOTA DE EMPENHO
CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Data:
Página: 2

09/07/2024
/ 3

01.000

RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)

PODER LEGISLATIVO

1.31.1

Órgão:

LUBRIFICANTES E ADITIVOS AUTOMOTIVOS

Unidade:

Projeto/Atividade:
LEGISLATIVO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Natureza de Despesa:
2001

00001.00001.01.07.00.00.1
3.3.90.30.01.06.00.00

01.001
Funcional:

CÂMARA MUNICIPAL

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

42.359,81

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA

210,50

01.304.124/0015-29

127.429,69

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

42.570,31
170.000,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

REFERENTE AQUISIÇÃO DE OLEO MOTOR VEICULO RENAULT DUSTER

Visconde de Mauá - 3010 Ponta Grossa PR

Lei 14133/21 Art.75 II
Dispensa de licitação

8/2024
26/06/2024
08/07/2024

14/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

09/07/2024

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 210,50
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 170.000,00
Valor Dotação: 170.000,00

JOSE MARCOS PESSA FILHO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

CLEITON JUNIOR BUENO
MARTINS

PRIMEIRO SECRETARIO

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: IEAD253. Emissão: 09/07/2024, às 16:10:01. Protocolo: 7fcc0fc1-c7e5-4e68-b2d3-aa74a9388113

09/07/2024Data do Empenho:

N° do Empenho: 245/2024
ORDINARIO

ESTADO DO PARANÁ
77.774.594/0001-12

Município:

C.N.P.J.:

JAGUARIAÍVA

Usuário: IEAD253NOTA DE EMPENHO
CAMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

Data:
Página: 3

09/07/2024
/ 3

01.000

RECURSOS DO TESOURO (DESCENTRALIZADOS)

PODER LEGISLATIVO

1.31.1

Órgão:

OUTROS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEÍC

Unidade:

Projeto/Atividade:
LEGISLATIVO MUNICIPAL
MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Natureza de Despesa:
2001

00001.00001.01.07.00.00.1
3.3.90.39.19.99.00.00

01.001
Funcional:

CÂMARA MUNICIPAL

Recurso:

UF:

Valor geral:

Número Licitação:

760.429,57

Data:

Especificação:

Fonte de Recurso:

Modal. Licitação:

Total (A - B):

FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA

298,49

01.304.124/0015-29

901.615,94

Cidade:

Fundamento legal:

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Declaro para os devidos fins que o (material/serviço) foi (Fornecido/prestado)

760.728,06
1.662.344,00

Empenhos anteriores:

Número Contrato:

Total (B):

Endereço:

Ordinário

CPF/CNPJ:

Data:

Total (A):

Data:
Responsável

Credor:

SERVIÇO DE REVISÃO PERIÓDICA VEICULO RENAULT DUSTER

Visconde de Mauá - 3010 Ponta Grossa PR

Lei 14133/21 Art.75 II
Dispensa de licitação

8/2024
26/06/2024
08/07/2024

14/2024

Banco: Conta:
Tipo da Conta:

Número Processo:

Agência:

09/07/2024

Telefone:

0,00
Valor do empenho: 298,49
Valor anulado:

Valor Dotação Atualizada: 1.662.344,00
Valor Dotação: 1.662.344,00

JOSE MARCOS PESSA FILHO
PRESIDENTE DO LEGISLATIVO

CLEITON JUNIOR BUENO
MARTINS

PRIMEIRO SECRETARIO

Sistema Contábil - Betha Sistemas. Usuário: IEAD253. Emissão: 09/07/2024, às 16:10:01. Protocolo: 7fcc0fc1-c7e5-4e68-b2d3-aa74a9388113

Data de criação do documento: 09/07/2024 às 16:10:05

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

QLE        MR3        Y6D        PX7

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Nº: 6071582916

FÓRMULA RENAULT - PONTA GROSSA

01.304.124/0015-29

V VISCONDE DE MAUA 3010

(41) 3017-7400

Nome Cliente: JAGUARIAIVA CAMARA DE VEREADORES

Telefone: (43) *******-7734

E-mail: CON*************@***AGUARIAIVA.PR.GOV.BR

Modelo Veículo: Duster - 1.6 16V Sce 2016/2019 OS: 5301
Placa: BYX-0F07              KM: 117982 Data de Criação: 17/07/2024 14:18:55
Consultor: Hellen Campos Mecânico: Alan Zatcerkoney

Serviços contratados inicialmente e aprovados pelo orçamento inicial R$ 810,86

Observação: Combinar novas condições de entrega com o consultor responsável

Serviços Complementares Orçados

Jogo pastilha

Código Peça Descrição Qtd Preço Unit Estoque Total Peças

410608481R JOGO DE PASTILHAS DO FREIO DE VEICULO AU 1  R$ 497,39 Sim  R$ 497,39

Código MO Descrição Tempo MO Custo MO

3043 OA SUBST PASTILHAS TRAVÕES FR CLIO AUTHENTIQUE 1.6 0.60/h R$ 207,60

Total Peças: R$ 497,39   |   Total MO: R$ 207,60   |   Total do Serviço: R$ 704,99

Jogo pastilha

Código Peça Descrição Qtd Preço Unit Estoque Total Peças

8201703977 DISCO DE FREIO DE VEICULO 1  R$ 482,90 Sim  R$ 482,90

Código MO Descrição Tempo MO Custo MO

6452 OS SUBSTITUIÇÃO X2 DISCO DE TR DUSTER EXPRESSION 1 0.50/h R$ 173,00

Total Peças: R$ 482,90   |   Total MO: R$ 173,00   |   Total do Serviço: R$ 655,90

Limpa freio

Código Peça Descrição Qtd Preço Unit Estoque Total Peças

BL6251 LIMPA FREIOS 1  R$ 98,35 Sim  R$ 98,35

Total Peças: R$ 98,35

Oxi

Código Peça Descrição Qtd Preço Unit Estoque Total Peças

8660089913 Cartao de Oxi-Sanitizacao. 1  R$ 105,00 Sim  R$ 105,00

Código MO Descrição Tempo MO Custo MO

SR-OXI APLICAÇÃO OXI-SANITIZAÇÃO 0.50/h R$ 173,00

Total Peças: R$ 105,00   |   Total MO: R$ 173,00   |   Total do Serviço: R$ 278,00

Limpeza motor

Código Peça Descrição Qtd Preço Unit Estoque Total Peças

004151 VERNIZ PROTETOR PARA MOTORES 1  R$ 60,20 Sim  R$ 60,20

Total Peças: R$ 60,20

Total Orçamento Inicial + Serviços Complementares Aprovados
 1 x R$ 2.608,30

ORÇAMENTO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES
Nº: 6071582916

FÓRMULA RENAULT - PONTA GROSSA

01.304.124/0015-29

V VISCONDE DE MAUA 3010

(41) 3017-7400

Assinatura do Cliente

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

Data de criação do documento: 17/07/2024 às 17:46:44

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9YX        JZ0        EWY        MGO

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9YX-JZ0-EWY-MGO

		2024-07-18T12:12:59-0300
	Assinatura Betha Cloud Marcelo André dalanora - dalandre3462-gmail-com
	Betha Sistemas

		2024-07-18T14:13:57-0300
	Assinatura Betha Cloud José Marcos Pessa Filho - pessamarquito-gmail-com
	Betha Sistemas